
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di giugno  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
il Comune di Petriolo attualmente è proprietario dello scuolabus Fiat Iveco

targato MC 325758 immatricolato nel 02/11/1989, n. posti 21;
negli ultimi anni il mezzo è stato sottoposto a diversi interventi di manutenzione
meccanica e oggi la vetustà dello stesso non garantisce più la totale sicurezza dei
passeggeri;
sono ultimamente sorte, inoltre, ulteriori problematiche per le quali,

considerate le condizioni del mezzo, risulta antieconomica la riparazione;

ATTESO CHE con deliberazione di Giunta n. 140 del  15-12-2018 l’amministrazione
ha ritenuto opportuno, alla luce delle suesposte considerazioni, procedere alla
dismissione del mezzo con sua sostituzione attraverso l’acquisto di un nuovo mezzo
che, oltretutto, garantisca la miglior sicurezza dei passeggeri;
DATO ATTO delle caratteristiche ritenute necessarie per il mezzo di che trattasi e
contenute nella deliberazione succitata;
INTESO quindi  procedere all’acquisto del nuovo scuolabus con tutte le caratteristiche
meglio precisate in premessa e successivamente,  alla dismissione dello scuolabus
targato MC 325758;

ACCERTATO che le convenzioni CONSIP SpA e le offerte di prodotti presenti sul
catalogo del Mercato Elettrico della Pubblica Amministrazione (MEPA) si riferiscono
alla fornitura o al noleggio di mezzi nuovi e non usati;

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER L'ACQUISIZIONE IN VIA
AUTONOMA DI BENI IN ECONOMIA. FORNITURA N. 1
SCUOLABUS USATO.

DETERMINAZIONE TECNICO n.56 del 06-06-2019  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  56           del  06-06-2019



DETERMINAZIONE TECNICO n.56 del 06-06-2019  Pag:2/4

ATTESO che è stata quindi formulata richiesta di preventivo:
prot. 1614 del 21/3/2019 alla ditta Ristè srl di Jesi˗
prot. 1612 del 21/3/2019 alla ditta Carind srl di Spoleto˗
prot. 1313 del 21/3/2019 alla ditta Autoservizi Elvima di Giugliano in Campania˗
prot. 1616 del 21/03/2019 alla ditta New Car Hi Tec Bus srl di Trevi˗

RILEVATO che da detta indagine di mercato non  è emerso alcun riscontro;

ATTESO che è stata condotta, ai sensi dell’art. 36, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e nel
rispetto delle Linee guida approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con
delibera di Consiglio n. 1097 del 26/10/2016 un’indagine di mercato sia tramite siti
specializzati nella vendita di autobus e scuolabus usate on-line sia con visita diretta
presso venditori locali è risultato disponibile il seguente mezzo, di proprietà della ditta
individuale Amandoli Marco di Perugia:
Mercedes Sprinter 416 avente le seguenti caratteristiche:

Scuolabus 28+1+1 tot 30 Posti
Omologazione x Scuole dell’obbligo: Materna, Elementare e Medie.
Sedile conducente idraulico confort.
 Porta Elettrica
Aria Condizionata
Anno 2006
euro3
Km 190.000

motore 5 cilindri 2800cc

targa FA250JJ

RITENUTI confacente all’uso a cui sarà destinato per il comune di Petriolo il mezzo
sopra descritto

INTESO quindi di poter procedere all’acquisto

CONSIDERATO opportuno impegnare per l’acquisto la somma pari a € 14.000,00 IVA
esclusa per un totale di € 17.080,00 al cap. 1486/0 del bilancio 2019/2021 che presenta
la necessaria disponibilità;

CONSIDERATO che il mezzo dovrà essere reimmatricolato e revisionato

RITENUTO pertanto di poter affidare il suddetto servizio alla ditta AGENZIA
STADIO SAS DI MESCHINI LUCIANO & C. con sede a Corridonia (P.IVA
01046490437)

CONSIDERATO opportuno impegnare per il servizio di reimmatricolazione e revisione
la somma di € 735.00 IVA esclusa per un totale di € 770,00 IVA inclusa

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l'art. 107 del DLgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA



MEDORI DANIELA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

Per quanto sopra esposto:

Di procedere all’acquisto del seguente scuolabus usato necessario per i servizi
istituzionali propri dell’Ente dalla ditta individuale AMANDOLI MARCO, nato a
Perugia il 17/12/1974 CF MNDRMRC74T17G478Y
Mercedes Sprinter 416 targa FA250JJ, al prezzo concordato di €. 14.000,00 più IVA
22%  avente le seguenti caratteristiche:

Scuolabus 28+1+1 tot 30 Posti
Omologazione x Scuole dell’obbligo: Materna, Elementare e Medie.
Sedile conducente idraulico confort.
 Porta Elettrica
Aria Condizionata
Anno 2006
euro3
Km 190.000

motore 5 cilindri 2800cc

Di impegnare quindi per la copertura della spesa complessiva di cui sopra, pari ad €.
17.080,00 (14.000, 00+ IVA 22% pari ad €. 3.080,00) la relativa somma la cap. 1486/0,
IMP. 132/2019;

Di dare atto che, in relazione al disposto dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010 n. 187,
è stata data comunicazione all’AVCP dell’affidamento in parola che ha attribuito il
seguente codice CIG Z0228BC7BB;

Di impegnare altresì la somma di €. 770.00 per servizio di immatricolazione e revisione
al cap. 1486/0 Imp. 132/2019

Di dare atto che, in relazione al disposto dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010 n. 187,
è stata data comunicazione all’AVCP dell’affidamento in parola che ha attribuito il
seguente codice CIG ZD229DF340

Di demandare al Responsabile dell’area urbanistica e a quello dell’Ufficio Ragioneria,
rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di he trattasi, previo
accertamento della perfetta regolarità della fornitura e constatata la regolarità della
fattura emessa;

Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DETERMINAZIONE TECNICO n.56 del 06-06-2019  Pag:3/4



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

DETERMINAZIONE TECNICO n.56 del 06-06-2019  Pag:4/4

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.


